

Biographie Jean LAUNAY

Ancien inspecteur du Trésor, Jean LAUNAY est Député de la deuxième circonscription du Lot depuis 1998, membre de la Commission des Finances de l'Assemblée Nationale. Après avoir été rapporteur spécial « Pouvoirs Publics » en 2007, il est, depuis 2012, rapporteur spécial du « Budget opérationnel de la défense ». Auditeur de la 65ème session de l'IHEDN, Jean LAUNAY est également Président du Comité National de l'Eau.

Désigné membre de la Commission Supérieure du Service Public de la Poste et des Communications Electroniques par le Président de la Commission des Finances le 29 novembre 2012, Jean LAUNAY en est devenu le Président depuis le 27 février 2013.

Par ailleurs, Jean LAUNAY est l'auteur du rapport parlementaire sur la contribution de La Poste au maintien de missions de service public dans les territoires, qui devrait se traduire, par la mise en œuvre progressive de 1 000 Maisons de Services Publics sur l'ensemble du territoire français.